
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 апреля 2020 года N 135-а

О внесении изменения в постановление администрации Костромской области
от 23.12.2019 N 511-а

В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 21 марта 2020 года N 710-р и Приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 19 марта 2020 года N 198н "О временном порядке
организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по
профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной
инфекции COVID-19" администрация Костромской области постановляет:

1. Внести в программу государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов (приложение), утвержденную
постановлением администрации Костромской области от 23 декабря 2019
года N 511-а "О программе государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи в Костромской области на 2020 год и на
плановый период 2021 и 2022 годов", следующее изменение:

дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/document/561676186
http://docs.cntd.ru/document/564498555
http://docs.cntd.ru/document/564482310
http://docs.cntd.ru/document/561676186
http://docs.cntd.ru/document/561676186


"20.1. В соответствии с Распоряжением Правительства Российской
Федерации от 21 марта 2020 года N 710-р и Приказом Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 19 марта 2020 года N 198н "О
временном порядке организации работы медицинских организаций в целях
реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой
коронавирусной инфекции COVID-19" профилактические медицинские
осмотры и диспансеризация определенных групп взрослого населения,
медицинские осмотры несовершеннолетних, в том числе профилактические
медицинские осмотры в связи с занятиями физической культурой и спортом,
диспансеризация пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных
(удочеренных), принятых под опеку (попечительство) в приемную или
патронатную семью, приостанавливаются до особого распоряжения
Правительства Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его
официального опубликования и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 19 марта 2020 года.

Губернатор
Костромской области
С.СИТНИКОВ

http://docs.cntd.ru/document/564498555
http://docs.cntd.ru/document/564482310

